ne 39660006 da nobre Deputada Sorâya Manato, assegurado pela Nota de Empenho ns 2021NE000023,
21 de outubro de 2027, vinculada ao Programa de Trabalho ns 10.55101.27.811.5026.20Jo.0032, PTRES
202958' à conta de recursos oriundos do Tesouro Nacional, Fonte de Recursos 1gg, Natureza da Despesa:
33.40.47;

ll - RS 4.739,80 (quatro mil setecentos e trinta e nove reais e oitenta centavos), relaüvos à
contrapartida do CoNVENENTE, consignados na Lei orçamentária ns 11.300 de 27 de janeiro de 2021, do
Município de Alegre/ES.

Subcláusula Primeira. Em caso de ocorrência de cancelamento de Restos a pagaç oquantitaüvo das metas constente no Pleno de Trabalho poderá ser reduzido até a etapa que não

[...]

Excepcionalmente, mediante mecanismo que permita a identificação
do beneficiário do pagamento pela instituição financelra depositária, poderá ser realizado, no decorrer da
vigência do instrumento, um único pagamento por pessoa física que não possua conta bancária, até o
limite de Rs 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Subcláusula quinta' No caso de fornecimento de equipamentos e materiais especiais de
fabricação específica, o desbloqueio de parcela para pagamento da respectiva despesa far-se-á na forma
do art. 38 do Decreto ne 93.872, de 1986, observadas as seguintes condições: